
COM/TA/ENTR/H/3/AD8/2013 
 

1 

PAGAIDU DARBINIEKU ATLASE 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN RŪPNIECĪBAS 

ĢENERĀLDIREKTORĀTAM  
_________________________________________________________ 

 
 
Eiropas Komisija organizē atlases procedūru uz vakanto administratora amata vietu 
Uzņēmējdarbības un rūpniecības ģenerāldirektorāta H direktorāta (ES satelītnavigācijas 
programmas) H/3 struktūrvienībā (Galileo un EGNOS - lietojumi, drošība, starptautiskā 
sadarbība) 
 
1. DARBA PIENĀKUMI 
 
Atlasītais kandidāts strādās pie ES satelītnavigācijas programmām un būs pakļauts ENTR ĢD 
H/3 vienības vadītājam. 
 
Šī vienība veicina globālās navigācijas satelītu sistēmas (GNSS) lietojumprogrammas un 
sekmē EGNOS (Eiropas Ģeostacionārās navigācijas pārklājuma dienests) un Galileo 
pakalpojumu lietošanu visā pasaulē. Tas nodrošina programmu infrastruktūras drošību un 
pakalpojumu aizsardzību. Izmantojot starptautisko sadarbību tiek veidotas stratēģiskās 
partnerības, uzturēta konkurētspēja un meklēta savietojamība ar citām GNSS. 
 
Īpaši svarīgi uzdevumi saistībā ar drošību: 

• frekvenču piešķiršana un aizsardzība; 
• labāko signālu noteikšana pakalpojumiem; 
• infrastruktūru drošības un to izmantošanas nodrošināšana; 
• publiskā regulētā pakalpojuma (PRS) drošības nodrošināšana. 

 
Sīkāka informācija par GNSS programmu galvenajiem darbības virzieniem un mērķiem 
pieejama šādā tīmekļa vietnē: 
 
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/satnav/galileo/index_en.htm 
 
Atlasītajam kandidātam būtu jāspēj veikt augsti kvalificēts darbs elastīgā, strauji mainīgā 
vidē. Turklāt viņam/viņai būs jāsadarbojas, kad vien tas nepieciešams, ar Eiropas Kosmosa 
aģentūras (EKA) Galileo un EGNOS projekta grupām un citām ieinteresētajām personām, 
piemēram, Eiropas GNSS aģentūru (GSA). 
 
Ja kandidātam ir vajadzīgā pieredze un profesionālā kvalifikācija, šis postenis sniedz iespēju 
pakāpeniski kļūt par drošības grupas vadītāju. 
 
Uzdevumi. 
 
Referents cita starpā:  
 

• piemēro Galileo sistēmas drošības prasību izklāstus (SSRS) un projektu drošības 
instrukcijas (PSI) un nodrošina atbilstību Eiropas Kosmosa aģentūras un Eiropas 
GNSS aģentūras rūpniecības nozares saimnieciskajai darbībai, izmantojot programmas 
izmaiņu kontroles padomi (PCCB); 



COM/TA/ENTR/H/3/AD8/2013 
 

2 

• veido, attīsta, koordinē, sagatavo, īsteno un/vai uzrauga politiku un ar to saistītās 
darbības, jo īpaši attiecībā uz PRP (publisks regulēts pakalpojums) piekļuves 
noteikumiem un GNSS eksporta kontroles režīmiem; 

• sniedz ieguldījumu projekta stratēģijās, organizēšanā, plānošanas grafikos, 
uzdevumos, mērķos un prioritātēs, kas saistītas ar drošību, frekvencēm un signāliem, 
un nodrošina to īstenošanu; 

• koordinē Komisijas pārstāvniecību GNSS Drošības padomē, Galileo drošības 
akreditācijas padomē, Padomes Drošības komitejā (GNSS Formation) un Drošības 
akreditācijas padomē; 

• vada tehniskās diskusijas, kas saistītas ar visām starptautiskajām sarunām saistībā ar 
signālu un pakalpojumu sadarbspējas jautājumiem un/vai drošības jautājumiem, jo 
īpaši ES un ASV darba grupā A un D, kā arī ES un Ķīnas tehniskajās darba grupās; 

• koordinē un/vai sagatavo atbildes uz informācijas pieprasījumiem par drošības 
jautājumiem. 

 
Potenciālais grupas vadītājs: 
 

• nodrošina  drošības noteikumu vispārēju koordinēšanu attiecībā uz Eiropas GNSS 
programmām, jo īpaši ar Eiropas GNSS aģentūru, Padomes un Eiropas Kosmosa 
aģentūru; 

• aktīvi piedalās Savienības drošības darbību izveidē;  
• piešķir grupai uzdevumus/pienākumus un nodrošina grupas darbību saskaņā ar 

efektīvas projektu un procesu pārvaldības principiem; 
• uzrauga un pārrauga plānoto pasākumu progresu un izpildi saistībā ar drošību, 

frekvencēm un signāliem; 
• attiecībā uz iepirkumiem nodrošina labas kvalitātes darba uzdevumu savlaicīgu 

publicēšanu, pareizu līguma izpildi un pārskatu sniegšanas procedūru ievērošanu. 
 

 
Turklāt referents var sniegt ieguldījumu arī vienības citu uzdevumu izpildē, ja tas ir 
nepieciešams. 
 
2. LĪGUMA VEIDS UN ILGUMS 
 
Atlasītajam kandidātam var piedāvāt pagaidu līgumu saskaņā ar Eiropas  Savienības Pārējo 
darbinieku nodarbināšanas kārtības 2. panta a) punktu saskaņā ar Komisijas 2004. gada 
28. aprīļa Lēmumu par jaunu stratēģiju pagaidu darbinieku pieņemšanai darbā un 
nodarbināšanai1, un saskaņā ar Komisijas 2008. gada 17. jūlija Lēmumu par Eiropas satelītu 
radionavigācijas programmu (EGNOS un Galileo) turpmāko īstenošanu — jauni pienākumi 
un Galileo Uzraudzības iestādes funkciju nodošana Komisijai (C (2008) 3923). Līguma 
ilgums būs līdz 2013. gada 31. decembrim. Līgumu saskaņā ar Komisijas Lēmumu C (2012) 
6956var pagarināt uz nenoteiktu laiku, ar nosacījumu, ka ir pieņemta Eiropas Parlamenta un 
Padomes regula par Eiropas satelītu radionavigācijas programmu turpmāko īstenošanu un 
ekspluatāciju vai, ja šī regula nav pieņemta līdz 2014. gada 1. janvārim, ar nosacījumu, ka ir 
pieņemta daudzgadu finanšu shēma 2014. — 2020. gadam. 
 

                                                 
1 http://ec.europa.eu/civil_service/docs/at_decision_new_policy_28-04-2004_en.pdf 
 
 

http://ec.europa.eu/civil_service/docs/at_decision_new_policy_28-04-2004_en.pdf


COM/TA/ENTR/H/3/AD8/2013 
 

3 

 
DARBA VIETA   BRISELE 
 
 
LĪMENIS   AD8 (norādot mēneša pamata sākumalgu  
     EUR 6 299.95 līdz EUR 6 564.69)2  
 
3. ATLASES KRITĒRIJI 
 
3.1. VISPĀRĪGI NOSACĪJUMI 
 
Kandidātiem jāatbilst prasībām, kas izklāstītas Eiropas Savienības Pārējo darbinieku 
nodarbināšanas kārtības3 (CEOS) 12. pantā, kurš ietver to, ka viņiem jābūt kādas Eiropas 
Savienības dalībvalsts valstspiederīgajiem. 
 
Eiropas Savienības iestādēs ir spēkā vienlīdzīgu iespēju politika, un pieteikumi tiek pieņemti 
neatkarīgi no dzimuma, rases, ādas krāsas, etniskās vai sociālās izcelsmes, ģenētiskām 
īpatnībām, valodas, reliģijas vai pārliecības, politiskajiem vai jebkuriem citiem uzskatiem, 
piederības pie nacionālās minoritātes, īpašuma, izcelsmes, invaliditātes, vecuma vai 
dzimumorientācijas. 
 
 
3.2. ĪPAŠI NOSACĪJUMI 
 
3.2.1. KVALIFIKĀCIJA  
 
Pieteikumu iesniegšanas termiņā kandidātiem jābūt: 
 
• izglītības līmenim, kas atbilst pabeigtām studijām augstākajā mācību iestādē, ko 

apliecina diploms eksaktajās zinātnēs, piemēram, inženierzinātnēs, telekomunikāciju 
tehnoloģiju, matemātikas vai informātikas zinātņu jomā, ja parastais universitātes 
izglītības ilgums ir četri gadi vai vairāk, vai 

• izglītības līmenim, kas atbilst pabeigtai augstākai izglītībai, ko apliecina diploms 
iepriekš minētajās jomās, un atbilstoša vismaz vienu gadu ilga profesionālā pieredze, ja 
parastais studiju ilgums ir vismaz trīs gadi. Šī profesionālā pieredze tiks uzskatīta par 
izglītības sastāvdaļu un netiks ņemta vērā profesionālās pieredzes gadu skaitā, kas 
prasīts saskaņā ar 3.2.2. punktu  "Pieredze". 

 
 
3.2.2. PIEREDZE 
 
Papildus kvalifikācijai, kas prasīta 3.2.1. punktā, kandidātiem ir jābūt vismaz 9 gadu pilnas 
slodzes profesionālajai pieredzei, kas gūta pēc tam, kad iegūts diploms, kurš pieprasīts 
saskaņā ar punktu „Kvalifikācija”, amatos, kas atbilst iepriekšminētajiem pienākumiem, lielos 
tehniska satura projektos un/vai ar kosmosu saistītās programmās, no kā vismaz 3 gadu 
pieredzei jābūt kosmosa programmās, vēlams Eiropas GNSS programmās, vai satelītu sistēmu 

                                                 
2  http://ec.europa.eu/civil_service/docs/at_decision_on_classification_en.pdf 
 
3   http://ec.europa.eu/civil_service/docs/toc100_en.pdf 

http://ec.europa.eu/civil_service/docs/at_decision_on_classification_en.pdf
http://ec.europa.eu/civil_service/docs/toc100_en.pdf
http://ec.europa.eu/civil_service/docs/toc100_en.pdf


COM/TA/ENTR/H/3/AD8/2013 
 

4 

projektēšanā un/vai satelītu sistēmu projektu vadībā un/vai satelītu sistēmu pētniecības un 
attīstības darbībās. 
 
3.2.3. VALODU ZINĀŠANAS 
 
Saskaņā ar CEOS 12. panta 2. punkta e) apakšpunktu kandidātiem jābūt ļoti labām vienas 
Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanām un pietiekamām citas Eiropas Savienības 
oficiālās valodas zināšanām. 
 
Angļu valoda ir visvairāk lietotā valoda globālo navigācijas satelītu sistēmu kopienā. Lai 
atbilstu darba specifikai, kas paredz rakstveidā veikt kvalitatīvu tehnisko un politisko analīzi, 
kandidātam ir jābūt labām mutiskās valodas, analītiskajām un rakstīšanas prasmēm angļu 
valodā. Kandidātam būs jābūt gatavam uzreiz sākt darbu, lai efektīvi izpildītu nepieciešamos 
uzdevumus, piemēram, izstrādājot ekspertu ziņojumus un publikācijas, piedaloties darba 
grupās ar ASV un Ķīnu, sazinoties un veicot sarunas starptautiskā līmenī utt.. 
  
 
4. PRIEKŠROCĪBAS 
 
• Universitātes grāds elektro vai kosmiskās aviācijas inženierzinātnēs; 
• Zināšanas par sistēmu drošību; 
• Pieredze frekvenču un signālu jomā; 
• Darba pieredze un zināšanas par satelītu navigācijas sistēmām;  
• Pieredze starptautiskās sarunās;  
• Spēja izmantot elektronisko biroja programmatūru/lietojumprogrammas (tekstapstrāde, 

elektroniskās tabulas, e-pasts, internets utt.); 
• Teicamas organizatoriskās, analītiskās un sarunu vešanas prasmes; 
• Spēja identificēt problēmas un piedāvāt risinājumu variantus; 
• Zināšanas par tehnoloģiju, instrumentiem un labāko praksi attiecībā uz lielu projektu 

vadību un spēja pārvaldīt daudzus projektos īsos termiņos; 
• Spēju efektīvi strādāt ar kolēģiem no dažādām valstīm un dažādu izglītību; 
• Teicamas saskarsmes prasmes, komandas gars un elastīgums. 
 

5. ATLASES PROCEDŪRA 

Procedūrai ir divi šādi atsevišķi un secīgi posmi.  

5.1. PRIEKŠATLASE 

Atlases komisija, kas izveidota saskaņā ar 2. panta c) punktu Komisijas 2004. gada 28. aprīļa 
Lēmumā par jaunu stratēģiju pagaidu darbinieku pieņemšanai darbā un nodarbināšanai4, veiks 
priekšatlasi atbilstīgi pieteikuma veidlapā un motivācijas vēstulē aprakstītajai kvalifikācijai 
un darba pieredzei. 

Līdztekus pieteikuma veidlapai un motivācijas vēstulei priekšatlasē izvirzītajiem kandidātiem 
ir jāsniedz oficiālus apliecinošus dokumentus, kas apstiprina pieteikuma veidlapā norādīto 
informāciju, t. i.: 
                                                 
4  http://ec.europa.eu/civil_service/docs/at_decision_new_policy_28-04-2004_en.pdf 
 

http://ec.europa.eu/civil_service/docs/at_decision_new_policy_28-04-2004_en.pdf


COM/TA/ENTR/H/3/AD8/2013 
 

5 

- pilsonību apliecinoša dokumenta (pases vai ID kartes) kopija; 
- prasītā izglītības līmeņa diploma(-u) vai atestāta(-u) kopijas; 
- nodarbinātības dokumenti, kas apliecina darba pieredzes ilgumu. Šajos dokumentos par 

katru darba pieredzes periodu, kas tiks ņemts vērā šajā atlases procedūrā, jābūt skaidri 
norādītam amatam, nodarbošanās jomai, darba uzdevumiem, kā arī darba sākuma un beigu 
datumam un nodarbinātības nepārtrauktībai. Tādēļ kandidātiem ideālā gadījumā būtu 
jāiesniedz nodarbinātības dokumenti no iepriekšējiem darba devējiem un pašreizējā darba 
devēja. Ja tādu nav, tiks pieņemtas, piemēram, arī šādu dokumentu kopijas: darba līgumi, 
kam pievienots pirmais un pēdējais darba algas izraksts un pēdējais mēnešalgas izraksts 
par katru gadu, ja līgums bijis ilgāks par vienu gadu, oficiālas vēstules vai dokumenti par 
iecelšanu amatā, kam pievienots pēdējais darba algas izraksts, darba grāmatiņas, nodokļu 
deklarācijas. 

 
Pieteikuma galīgā pieņemšana ir atkarīga no tā, vai ir iesniegti prasītie apliecinošie 
dokumenti. Ja šie dokumenti noteiktajā termiņā nebūs saņemti, pieteikumu uzskatīs par 
nederīgu.  
Ja kandidātiem rodas šaubas par iesniedzamo dokumentu veidu vai derīgumu, viņiem ne 
vēlāk kā desmit darba dienas pirms to iesniegšanas termiņa būtu jāsazinās ar atlases komisijas 
sekretāru, nosūtot e-pastu uz šādu funkcionālo pastkasti: ENTR-SELECTION-AT-
H3@ec.europa.eu. Šīs prasības mērķis ir ļaut kandidātiem noteiktajā termiņā iesniegt pilnīgu 
un atbilstīgu dosjē. 
 
Atlasītajiem kandidātiem, kuriem tiks piedāvāts darbs, vēlāk tiks lūgts apliecināšanas nolūkos 
uzrādīt visu prasīto dokumentu oriģinālus. 
 
 
5.2. ATLASE5 

Kandidāti, kas būs sekmīgi izturējuši atlasi, tiks uzaicināti uz rakstisku pārbaudījumu un/vai 
pārrunām, kurās viņus objektīvi un taisnīgi novērtēs un salīdzinās ar citiem kandidātiem, 
ņemot vērā viņu kvalifikāciju, darba pieredzi un valodu zināšanas atbilstīgi šajā paziņojumā 
norādītajam. 
 
Atlasīto kandidātu sarakstā iekļauj vismaz vienu kandidātu, un saraksts ir derīgs divus gadus. 
Saraksta derīguma termiņu var pagarināt.  
 
DAŽĀDI 
 
Ņemot vērā veicamo pienākumu būtību, atlasītajiem kandidātiem būs jāiziet drošības 
pārbaudes procedūra. 
 
 
 
 
 

                                                 
5 Eiropas Komisija ir uzsākusi sarunas par grozījumiem Eiropas Savienības Civildienesta noteikumos un Pārējo 
darbinieku nodarbināšanas kārtībā. Šie grozījumi varētu attiekties uz ierēdņu un pārējo darbinieku karjeru. Šīs 
atlases procedūras atlasīto kandidātu sarakstā iekļautie kandidāti var saņemt darba piedāvājumu, pamatojoties uz 
jaunajiem Civildienesta noteikumiem, tiklīdz likumdevējs tos būs pieņēmis, neskarot citas juridiskas vai 
finansiālas sekas. 
 



COM/TA/ENTR/H/3/AD8/2013 
 

6 

PIETEIKUMI 
 
Aizpildīts pieteikums angļu valodā, kam pievienota motivācijas vēstule, nosūtāms uz šādu 
adresi: 
 

ENTR-SELECTION-AT-H3@ec.europa.eu 
 

Lai nepārslogotu funkcionālo pastkasti, kandidāti tiek aicināti sūtīt pieteikumu vienā e-pastā 
.zip vai .pdf formātā. Komisija patur tiesības uzstādīt datorrīku, kas automātiski dzēš visus 
ziņojumus, kuru apjoms pārsniedz 1 MB. 
 
Saziņai ar atlases komisiju un informācijas pieprasījumiem kandidātiem jāizmanto iepriekš 
norādītā funkcionālā pastkaste. 
 
 
Pieteikumu iesniegšanas termiņš – 2013. gada 13. septembris. 
 
 

mailto:ENTR-SELECTION-AT-H3@ec.europa.eu

